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TIRANE

AUDITIMI PASQYRAVE FINANCIARE
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RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR

Zj.Dasha Frasheri
Ortak i vetem i Shogerise By Best Duty Free sh.p.k
Tirane

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkelidhur te Shoqerise By Best Duty
Free shpk, te cilat perfshijne pasqyren e pozicionit financiar te dates
31.12.2013, pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyren e
ndryshimeve ne kapital dhe pasqgyren e flukseve te parase per vitin e
perfunduar ne kete date, nje permbledhje te politikave kontabel te rendesishme
si dhe informacionin tjeter shpjegues.

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paragitjen e drejte te ketyre
pasqyrave finanaciare ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit
dhe te Raportimit Financiar dhe per ato kontrolle te brendshme, ge drejtimi e
konsideron te nevojshme per te bere te mundur pergatitjen e pasqyrave
financiare ge nuk permbajne anomali materiale, per shkak te mashtrimit apo
gabimit.

Pergjegjesia e Audituesit

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare
bazuar ne auditimin e kryer nga ana jone. Ne e kryem auditimin ne perputhje
me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto Standarte kerkojne ge ne te
respektojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe kryejme auditimin per te
arritur sigurine e arsyeshme se pasqyrat financiare nuk permbajne anomali
materiale .

Auditimi perfshin kryerjen e procedurave per te siguruar evidencen e
nevojshme te auditimit rreth shumave dhe informacioneve shpjeguese te
dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura jane ne varesi te
gjykimit te audituesit, perfshire ketu vleresimin e rrezigeve te anomalise
materiale ne pasqyrat financiare, te cilat mund te vijne si pasoje e mashtrimit
apo gabimit. Ne vleresimin e ketyre rrezigeve, audituesi merr ne konsiderate
kontrollin e brendshem te entitetit qe ka te beje me pergatitjen dhe paragitjen
e singerte te pasqyrave financiare me gellim e te percaktoje procedura
auditimi ge jane te pershtatshme per rrethanat, por jo per gellime te shprehjes

se nje opinioni mbi efektivitetin e kontrollit te brendshem te entitgtit.t sz
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Auditim perfshin gjithashtu, vlersimin e pershtatmerise se politikave kontabel
te perdorura, te arsyeshmerise se cmuarjeve kontabel te bera nga drejtimi, si
edhe vlersimin per paraqitjen e pergjithshme te pasqyrave financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit ge kemi siguruar eshte e mjaftueshme dhe
e pershtatshme per te sherbyer si baze per opinionin tone te auditimit.

Opinioni i audituesit

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare paragesin ne menyre te drejte ne te
gjitha aspektet materiale, pozicionin financiar te Shogerise By Best Duty Free
shpk ne date 31/12/2013, performancen e saj financiare dhe flukset e parase
per vitin e mbyllur ne kete date , ne pajtim me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit.

Eksperte Kontabel e Regjistruar
Ludmilla Paluka

E..R. Ludmilla PALUKA

NIPT K71616038S5
Ligensa Nr. 161

Rr.H.Hidi, Ndertesa nr 2, Ap 9, Tirane
Nr.kontakti 069 20 36 339.

Tirane me 28.03.2014
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LETER ANGAZHIMI

Administratorit te Shogerise By Best Duty Free shpk,
Zj.Dasha Frasheri,

Ju keni kerkuar ge ne te auditojme pasqyrat finnaciare te Shogerise

By Best Duty Free shpk te cilat perfshijne bilancin e mbyllur me daten
31 dhjetor 2013 dhe pasqyren e rezultatit, pasqyren e ndryshimeve ne
kapital dhe pasqyren e flukseve te parase per vitin gqe mbyllet, si edhe nje
permbledhje te politikave kontabel me te rendesishme dhe shenime te
tjiera shpjeguese. Kemi kenaqgesine ge nepermjet kesaj letre tju
konfirmojme pranimin dhe marjen persiper te ketij angazhimi auditimi.
Auditimi do te behet me objektivin ge te shprehim nje opinion mbi
pasqgyrat financiare.

Auditimin do ta kryejme ne perputhje me Standartet Nderkombetare te
Auditimit. Keto standarte kerkojne qe ne te respektojme kerkesat etike
dhe te planifikojme dhe kryejme auditimin per te mare sigurine e
arsyeshme per faktin nese pasqyrat financiare permbajne ose jo anomali
materiale. Auditimi perfshin kryerjen e procedurave per marrjen e
evidences se nevojshme rreth shumave dhe informacioneve ge jepen ne
pasgyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i
audituesit, ku perfshihet vlersimi i rreziqeve te anomalies materiale ne
pasqgyrat financiare, i cili vjen nga mashtrimi apo nga gabimi. Nje
auditim perfshin gjithashtu, vlersimin e pershtatshmerise se politikave
kontabel te perdorura dhe te arsyeshmerise se cmuarjeve kontabel te
bera nga drejtimi, si dhe vlersimin e paraqitjes se pergjithshme te
pasqgyrave financiare.

Si rrjedhoje e kufizimeve te vetvetishme te nje auditimi, se bashku me
kufizimet e vetvetishme te kontrollit te brendshem, ekziston nje rrezik i
pamenjanueshem qge disa nga anomalite materiale te mbeten te pa
zbuluara edhe pse auditimi eshte planifikuar sic duhet dhe eshte kryer
me SNA-te.

Gjate vlersimit te rrezikut ne do te vlersojme kontrollin e brendshem qge
ka te beje me pergatitjen e pasqyrave financiare te entitetit me gellim qe
te percaktojme ato procedura te auditimit ge jane te pershtatshme sipas
rrethanave, por jo per gellime te shprehjes se nje opinioni ne lidhje me
efektivitetin e kontrollit te brendshem te entitetit. Megjthate, ne do tju
komunikojme me shkrim ne lidhje me ndonje mangesi te rendesishme ne
kontrollin e brendshem qe ka te beje me auditimin dhe ge ne kemi
identifikuar gjate auditimit te pasqyrave financiare.

Auditimi yne do te kryhet duke u bazuar ne faktin qe, Qirejtlml dhe
personat e tjere pranojne dhe kuptojne se ata kane pergleggesq
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e Per pergatitjen dhe pragitjen e drejte te pasqyrave financiare ne
pajtim me Standartet Kombetare te Kontabilitetit .

o Per kontrolle te brendshme te tilla ge drejtimi i kosideron te
nevojshme per te mundesuar pergatitjen e pasgyrave finanaciare te
cilat nuk permbajne anomali materiale qofte nga mashtrimi ashtu
edhe nga gabimi; dhe

e Tijapin audituesit:

1. te drejten e hyrjes ne te gjtha informacionet per te cilat drejtimi
eshte ne dijeni ge jane te nevojshme per pergatitjen e pasqyrave
financiare sic jane regjistrimet, dokumentacioni dhe ceshtje te
tjera;

2. Informacion shtese, te cilin audituesi mund ta kerkoje nga
drejtimi per gellime te auditimit;

3. Te drejten e komunikimit pa kufizim me personat brenda
entitetit nga te cilet gjykohet e nevojshme per te mare evidence
auditimi.

Si pjese perberese e procesit te auditimit, ne kerkojme nga drejtimi ge te
marim prej tij konfirmime me shkrim lidhur me prarqitjet ge do te na
duhen ne lidhje me auditimin.

Shpresojme ge do te kemi bashkepunim te plote me stafin tuaj gjate
auditimit tone.

Forma dhe permbajtja e raportit tone mund te kete nevoje te ndryshohet
ne saje te gjetjeve te auditimit tone.

Honoraret tona per misionin e lartepermendur do te llogariten si vijon:
Ore pune 60 (gjashtedhjete)-Tarifa Orare eshte 3000 leke/ora.Shuma e
ofertes ne vlere totale eshte 180.000 (njeqintetetdhjetemije)leke pa TVSH.
Ju lutemi firmoseni dhe na dergoni kopjen qe i bashkangjitet kesaj letre
per te treguar pranimin nga ana juaj dhe renien dakort per auditimin e
pasqgyrave financiare duke perfshire pergjegjesite tone reciproke.

Eksperte Kontabel e Regjistruar
Ludmilla Paluka

Rr.H.Hidi, Ndertesa nr 2, Ap 9, Tirane
Nr.kontakti 069 20 36 339.
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Ligensa Nr. 161

f
|

Pranuar ne emer te réhoqerise By Best Duty Free shpk nga
Zj Dasha Frasheri Administratore e shoqgerise.
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“By Best Duty Free” sh.p.k TIRANE
Shénime té pasqyrave financiare. Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013

BILANCI KONTABEL
me 31 Dhjetor, 2013
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AKTIVI
AKTIVET AFATSHKURTRA

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Aktive monetare

Derivativé dhe aktive t€ mbajtura pér tregtim
(1) Dertvativét

(i) Aktivet ¢ mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive ¢ tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kérkesa t¢ arkétueshme

(i) Llogari / Kérkesa t¢ tjera & arkétueshme
(i) Instrumente € tjera borxhi

(iv) Investime t& gera financiare

Totali 3

Inventari

(1) Léndét e para(Inv.i imet)

(it) Prodhim né proces

(i) Produkre t& gatshme

(iv) Mallra pér rishitje

(v) Parapagesat pér furmzime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtea té mbajtura pér shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I)
AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

(1) Pjestmarrje t¢ tjera né njést t¢ kontrolluara
(verém né PL)

(ii) Aksione dhe investime (€ tiera né pjesémarrje
(iit) Aksione dhe letra (& tjera me vierd

(iv) Llogari / Kérkesa t& arkétueshme afargjata
Totali 1.

Aktive afatgjata materiale

(1) Toka

(i) Ndértesa

(i) Makinert dhe pajisje

(iv) Aktive € tjera afatgjata materiale (me vl kontab.)
Totali 2

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

(1) Emri i miré

(i) Shpenzimet ¢ zhvillimit

(iii) Aktive té tjera afatgjata jomateriale
Totali 4

Kapital aksionar 1 papaguar

Aktive té tjera afatgjata(ne process)

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II)

TOTALI I AKTIVEVE (I + IT)

Shénime

Viti raportues

Viti paraardhés

31.12.2013 31.12.2012
4,881,694 4,042,169
0 0
7,096,099 5,178,376
19,439 2,222 345
7,115,538 7,400,721
240,396 3,567,090
4,687,870 4,687,870
61,295,589 66,838,470
2,594,798 4,369,054
68,818,653 79,462,485
4,333,351 5,003,171
85,349,436 95,908,546
10342428 10,390,589
663,976 914,058
3,452,603 4,290,390
14,459,007 15,795,037
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“By Best Duty Free” sh.p.k TIRANE

Shénime té pasqyrave financiare. Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013

BILANCI KONTABEL (VAZHDIM)

me 31 Dhjetor, 2013
B PASIVI
DETYRIMET DHE KAPITALI
I DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Derivativét
2 Huamarrjet
(i) Fluaté dhe obligacionet afatshkurera
(i) Kthimet / ripagesat ¢ huave afatgjata
(iif) Bono t& konvertueshme
Totali 2
3 Huaté dhe parapagimet
(i) T¢ pagueshme ndaj furnitoréve
(i1) ‘1€ pagueshme ndaj punonjésve
(it1) Detyrimet tatimore +sig.shogerore
(iv) Hua té tjera
(v) Parapagimet ¢ arkétuara
Totali 3
1 Grantet dhe & ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (I)
I1 DETYRIME AFATGJATA
l Huaté afatgjata
(i) Flua, bono dhe detyrime nga geraja tinanciare
(i) Bonot ¢ konvertueshme
Totali 1
2 Huamarrje té tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
1 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
TOTALI I DETYR. AFATGJATA (II)
TOTALI I DETYRIMEVE
[11 KAPITALI
| Alsionet e pakicés ( pérdorer verém né pasqyrat finaaciare té
konsoliduara )
5 Kapitali ¢ i pérket aksionaréve t¢ shoqgérisé memé (perdoret
N vetém né PEF ¢ konsoliduara)
3 Kapitali i rregjistruar(aksionar)
+ Primi i aksionit
5 Njésité ose aksionet ¢ thesarit (negative)
6 Rezerva statutore
7 Rezerva ligjore
Rezerva € tiera (Diferenca nga rivleresimi)
Fitimet(humbja) ¢ pashpérndara
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar

TOTALI I KAPITALIT (III)

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (I,ILIIT)

Shénime

Vit raportues Viti paraardhés
31.12.2013 31.12.2012
30,190,571 50,578,292

507,016 184,290
19,646,286 21,480,488
50,343,873 72,243,070
50,343,873 72,243,070
50,343,873 72,243,070
32,760,000 32,760,000

2,119,040 2,020,885
1,581,474 2,716,530
10004056 1,963,098
49,464,570 4. " }r 39:460,513
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“By Best Duty Free” sh.p.k TIRANE

Shénime té pasqyrave financiare. Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013

PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor, 2013

(%3]

Pérshkrimi i Elementéve

Shitjet neto
T¢ ardhura € tjera nga veprimearieé ¢ shfrytézimit(Puna ¢
kryer nga njesia ckonomike raportuese pér géllimert ¢
vetadhe ¢ kapitalizuar)
Ndryshimet né inventarin ¢ produkteve ¢ gacshme dhe
prodhimit né proces
Materialet dhe mallrat ¢ konsumuara
[Kosto e punés

Pagat ¢ personclit

Te tjera personelt

Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore
Amortizimet dhe zhvlerésimet
Shpenzime té tjera

Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7)

Fitimi apo humbja nga veprimtaria keyesore (1+2+/-3-
8)

‘T'¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité ¢
kontrolluara

T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare

12.1 T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
té tjera financiare atatgjata

12.27T¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667
12.3 Fiumet (humbjer) nga kurst 1 kémbinu 769, 669

124 T¢ ardhura dhe shpenzime té rjera financiare 768, 668

Totalt 1 t¢ ardhurave dhe shpenzimeve tinanciare (12.14/-
12.2+4/-12.3+/-12.4

Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)(gjobe)
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69
Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15)

Elementét e pasqyrave té konsoliduara

Shénime

Vit
raportues
31.12.2013

106,059,754

8,721,111

(107,547,283)
(7.618.774)
(6,688,220)

(930,354)
(1,300,087)
(17,539,042)
(134,005,186)

(19,224,321)

(46,163)

30,514.903

30,468,740

11,244,419

(1,240,363)

10,004,056

Shpk

Vit
paraardhés
31.12.2012

99,475,417

5,181,436

(73,736,399)
(6,954,230
(6,112,933)
(841,297)
(1,582,421)
(20,847,733)
(103,120,983)

1,535,890

(43,023)
691,178

646,155

2,182,045

(218,947)

1,963,098
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“By Best Duty Free” sh.p.k TIRANE
Shénime té pasqyrave financiare. Pér ushtrimin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2013

PASQYRA FLUKSEVE TE PARAVE
Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor, 2013

Fluksi i patave nga veprimtarite ¢ 2013 2012
shfrytezimit LEKE LEKE
Fitimi para mamit 1124419 2,182,045

Rregullime per:
Amortizimin 1,300,087 1,832,421
Humbijc nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renic ne tepricen ¢ kerkesave te
arketueshme nga aktivitet, si dhe kerkesave

te arketueshme te tjera 754,803 1,597,275
Rritje/renic ne tepricen ¢ inventarit 10,643,832 {6,071,721)
Rritie/renie ne wepticen ¢ detvrimeve per tu

paguar nga aktivited (21,899,197} (7,393,504

Parate ¢ perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim fitimi 1 paguar {1,240,363) (218,947)
Paraja neto nga akiiviteter ¢ shityfesynit 803,581 (8,322431)

Fluksi i parave nga veprimtarite

investuese

Blerja ¢ shogerise se kontrolluar X minus

parate ¢ arketeara

Blerja ¢ sktiveve afatgjata materiale 33,943 (273,023}
e ardhuara aga shitja ¢ pajisjeve 533,333
[nrerest 1 arketuar

Dividenrer ¢ arketuar

Paraja neto ¢ perdorur ne akfivitetel tnvestiese 33,043 263,308

Fluksi i parave nga veprimtarite
financiare

Te ardhueara nga emetimi 1 kapitaiit aksionar
‘L'e ardhura nga huamarrje afatgjaea

Pagesat ¢ detyrimeve te girase financiare
Dividentet ¢ paguar

Petraja neto ¢ perdorur e aktivitetel financiare

Rritja/tenia neto e mjeteve monctare 839,525 (8,2.59,123)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes
kontabel 4,042,169 12,301,292
Mjetet monetare ne fund te periudhes
kontabel 4,881,694 4,042,169




“By Best Duty Free” sh.p.k TIRANE
Shénime té pasqyrave financiare. Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN E VET
Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor, 2013

Rezerva

G g Primi i Aksione Fitimi i pa-
Kapitali aksionar o . statutore dhe
aksionit thesari - shperndare
ligjore
Pozicioni me 32,760,000 - - 1,877,910 2,859,505
31 dhjetor 2011
Efekti i ndryshimeve ne
politikat kontabel 1.963.008
FFitimi neto per periudhen
kontabel
Dividentet e paguar
142,975 (142,975)

Rritja e rezerves se kapitalit

Emetim 1 kapitalit akstonar

Pozicioni me 32,760,000 -
31 dhjetor 2012

2,020,885 4,679,628

Fitimi neto per periudhen
kontabel 10,004,056

Dividentet e paguar

Emetim 1 kapitalit aksionar

o 98,155 (98,155)
Rritja ¢ rezerves se kapitalit
Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me
31 dhjetor 2013

32,760,000 - 2,119,040 14,585,530

Keto pasqyra financiare jane aprovuar nga drejtimi i shogerise “By Best Duty Free sh.p.k

dhe jane firmosur nga :
Financieri
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Totali

37,497,415

1,963,098

39,460,513

10,004,056

49,464,569
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“By Best Duty Free” sh.p.k TIRANE
Shénime t€ pasqyrave financiare. Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013

KUADRI KONTABEL I APLIKUAR

Pasgyrat financiare t¢ periudhés 01 Janar 2013 deri 31 dhjetor 2013, n¢ pérbérje té & cilave
jané Bilanci, Pasqyra ¢ té ardhurave dhe shpenzimeve, Pasqyra e fluksit te Parase, Pasqvra ¢
ndryshimeve né kapital né datén ¢ mésipérme jané pérgatitur né baxzé & kérkesave té Ligjit
nr.9228 daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, neni -+ dert 18 & kit
ligji dhe Standartet Kombétare @€ Iontabilitetit né vendin toné.

Bilanci né pérbérje té pasqyrave finaciare tregon pozicionin financiar ( Aktivet, Pasivet dhe
kapitalin ) ¢ shogérisé “By Best Duty Free” shopk Tirane mé daté 31.12.2013.

Pasqyra ¢ & ardhurave dhe shpenzimeve tregon performancén ckonomike (€ t&
ardhurave shpenzimeve dhe fidm/ humbjen) ¢ shoqérisé “By Best Duty Free” shop.k
Tirané, pér periudhén 01.01.2013 -~ 31.12.2013.

Pasqyra ¢ fluksit monetar tregon fluksin ¢ parave (Arkétmet dhe pagesat né para dhe
ckuivalenté t¢ saj) t&¢ shoqérisé “By Best Duty Free” shopl Tirané pér perivdhén
01.01.2013-31.12.2013.

Pasqyra ¢ ndryshimeve né kapital tregon ndryshimet né kapitalin ¢ shogéris¢ “By Best Duty
Free” shup.k Tirané pér periudhén 01.01.2013- 31.12.2013.

L INFORMACIONE TE PERGJITHESHME
11 Té dhéna pér shoqériné.

Shoqgiria “By Best Duty Free” shop.k Tirané éshté krjuar si njé shoqérl me pérgjegjést t&
kufizuar me Vendimin ¢ Givkatés s¢ Rrethit Tirané nr 21.748 datd 03.08.1999 me
themelues ortak i vetém zongén Dasha Frashéri,

Kjo shoqéri nuk éshté ¢ organtzuar me filale.

Shoyéria éshté private me kapital themeltar 32,760,000 leké, Veprimtaria ¢ saj rregullohet
sipas dispozitave pérkatése ¢ Ligjit 9901 date 14.04.2008, “Pér rregrarét dhe shoqérité
tregétare” si dhe nga statuti dhe legjislacioni shqiptar né fugi.

“By Best Duty Free” shop.k ka pér objelt té saj tregétimin ¢ artikujve kozmetikd, parfume,
aksesore ¢ ndryshém, paisje elektronike, likerna ¢ pije t& ndryshme,cigare ctj.

Shogitia “By Best Duty Free” shpk ka si organ vendimor mbledhjen ¢ ortakut te vetem.
Ajo administrohet nga ortaku i saj Znj. Dasha Frashér, Ajo ka & punésuar 22 punonjes nga
te cilet 1 drejtues, 21 punonjes.

1.2 Bazat e pérgatitjes s¢ pasqyrave financiare

Shogéria ka véné né zbatim aplikinin ¢ ligjit pér kontabilitetin pér pérgatitjen ¢ Pasqyrave
Financiare pér pertudhén ushtrimore qé pérfundon mé 31 dhjetor 2013.

Ato pérfshijné standartet ¢ aprovuara nga Késhilli Kombétar 1 Kontabilitetit (KKK} dhe
interpretimet ¢ standarteve t& shpallura nga Ministria ¢ Financave.

Kuadsi ligior: Ligji 9228 daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqvrat Financiare”
Kuadri kontabel 1 aplikuar: Standartet Kombetare te Kontabiitetit ne Shqgipérn (SKIK 2;49)
Baza ¢ pérgatitjes s¢ Pasqyvrave Financtare: T¢€ drejtat dhe detyrimet ¢ konstatuara  (SKIC
1,35

Parimet dhe karakeeristikat cilésore t€ pérdorura pér hardmin ¢ pasqyrave financiare (SKIC

1,37-69)
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2)  NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur né logarité ¢ saj
aktivet, pasivet dhe transaksionet ckonomike & veta.

by VIJIMESIA e veprimtarisé ckonomike t8 njésisé soné raportuese éshté ¢
siguruar duke mos pasur né plan osc nevojé ndérprerjen ¢ akrivitetie t& saj.

¢)  KOMPESIMI midis njé aktivi dhe njé pasivi auk ka, ndéesa midis t&
ardhurave dhe shpenzimeve ka vetém né rastet g€ lejohen nga SKIK.

d)  KUPTURESHMIERIA e pasqytave financiare éshté realizuar né mascn ¢
ploté pér té géné t& qarta dhe € kuptueshme pér pérdorues & jashtém gé
kané njohuri t& pergjithéshmé, & mjaftueshmé né fushén & kontabilitetit.

¢)  MATERIALITETI éshté vlerésuar nga ana joné dhe né bazc & tj)
pasgytat {inanciare jane hartuar vetém pér zérat materialé.

f)  BESUESIIMERLA pér hartimin ¢ pasqytave financiare &shté ¢ siguruar pasi
nuk ka gabime materiale duke zbatuar parimet ¢ méposhtéme:

- Parimin ¢ paragitjes me besueshméri

- Parimin ¢ pérparésisé s¢ pérmbajtjes ckonomike mbi formén ligjore.

- Parimin ¢ paanshmctisé pa asnjé influencim t€ géllimshém.

- Parimin ¢ maturisé pa optimizém t¢ tepruar, pa nén ¢ mbwvlerésim té
géllimshém.

- Parimin e plotésis¢ duke paragitur njé pamje t& vérteté c t& drejté t& PF.

- Parimin ¢ géndrucshmérisé pér té mos ndryshuar politikat ¢ metodat
kontabél.

- Parimnin e krahasueshméisé duke sipuruar krahasimin midis dy periudhave.

Té dhénat aktuale dhe krahasuese jané prezantuar né Leké Shqiptare |, gé éshté monedha
raportucse ¢ shogérisé,

Rregnllat ¢ vlerisimit dhée 1¢ paragitjes sé' llogarive vjelore ni Shaiperi jané pérfshird né shénimér shpjiguese
18 pasgyrave financiare 8 wint 201 3.

I PERMBLEDH]JE E POLITIKAVE TE RENDESISHME
KONTABILE

Nj¢ pérmbledhje ¢ pjesés mé ¢ madhé té politikave kontabél té aplikuara né Pasgyrat
financiare jané st mé poshte.

2.1 Mjete monetare,

Pér mjete monetare né arké dhe né banké éshté aplikuar politika kontabél ¢ vleréstmit

“Vlera ¢ drejté®, sipas paragrafit ar, 22 t¢ SKIK ~ s¢ nr.3.

2.2 Aktivet e tjera financiare afatshlkurtra.

Pér aktivet ¢ tjera financiare afatshkurtra t& paraqitura né datén ¢ mbylljes s& bilancit
31.12.2011 eshté  aplikuar  politika  kontabél ¢ vlerésimit “Kosto  historike  minus
zhvlerésimin ¢ mundshém?, sipas paragrafit or. 26,27 & SKIC — s& nr.3. Pér vidn aktual
vlerésimi I tvre éshtc béré me vlerén nominale né krijim t& tyre.
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2.3 Inventari

[nventarét jané paragitur né pasqyrat financiare té shoqéris¢ duke pérdorur vlerén e kostos
s¢ tyre e ca ¢shté mé ¢ vogdl se vlera neto ¢ realizueshme, Pér inverarizimin shogéna ka
pérdorur metodén ¢ mesatares s¢ ponderuar.

2.4 Aktivet afatgjata materiale
Per aktivet afatgjata materiale te paragitura né datén ¢ mbylljes sé bilancit 31.12.2013 éshré
aplikuar politika kontabél ¢ vlerésimit “Koston historike minus amortizimin ¢ akumuluar ne

vite. Sipas paragrafit nr.22 t¢ SKIK — 88 nr.5,

Normat vijctore tf amortizimit t¢ pérdorura jand.

) i . Notma e amortizimit % Mem(.k.‘ N

Aktivet afatgjata materiale llogaritjes
2013 2012

Ndértesa (Rikonstruksione) 5
Makineri ¢ paisje pune 20 20
Mobilic orendi 20 20 Vlera kontabel e
Pajisje kompjuterike 25 235 mbetur
Mjete transporti 20 20

2.5 Kapitali

Vlera e kapitaleve dhe péebérésve & ti) &shté vlerésuar me vlerén ¢ tyre historike kontabél.
Ndryshimet né grupin kapitale kané ardhur jo st rezultat I ndonje SIKIC — je.

2.6 Té arkétueshme dhe té pagueshme

Pasqyrat financiare jané pérgatitar mbi bazén ¢ € drejtave dhe detyrimeve & konstatuara.
Klientét dhe furnitorét jané paragitur né bilanc bazuar né vierén ¢ faturés origjinale té
dérguar kliendt ose marté nga furnitori. Provizione pér borxhe t& kégija béhen kur
konsideroher gé vlerat ¢ kétkueshme nuk mund t& shlvhen, Viera ¢ humbjeve té
identifitkuara {p.sh. klienté & klasifikuar st 8 dyshimté ose ¢ humbur), njihet si shpenzim
dhe zbritet nga totali 1 kérkesave pér arkéum nga ai klient si provizione pér borghe
kéyija.

2.7 Konvertimi i monedhave t& huaja

Transaksionet né monedhé t¢ huay konvertohen né LEKE duke pérdorur kursin ¢ shpallur
zyrtar né datén ¢ transakstonit,

Arka, banka dhe ckuivalentér ¢ tyre @ emértuar né monedhé t€ huaj, zérat ¢ tjeré monctaré
né monedhé € huaj, si dhe aktivet dhe pasivet jo monetaré t¢ emértuar né¢ monedhé té huaj
jané konverruar né LEKE duke pérdorur kursin ¢ shpallur nga Banka ¢ Shqipérisé né datén
¢ mbylljes s¢ periudhés ushtrimore. Diferencat ¢ rezultuara aga konvertimi jané pérfshiré
né pasqvrén ¢ té ardhura-shpenzimeve & shogérisé.

Kurset zyrtare t& kémbimit pér monedhat kryesore & pérdotura né konvertimin e gjendjeve
t¢ bilancit emértuar né monedh@ t¢ huaj jané st mé poshté (né LEKE):
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31 Dhjetor 31 Dhjetor
2013 2012
1 LUR 140.2 139,59
1 USD 101.86 105,85
| CHF 114,41 115,65

2.8 Nijohja ¢ té ardhutave dhe shpenzimet

Vleresimi i t¢ ardhurave dhe shpenzimeve ésheé béré mbi bazén ¢ parimit & konstatimit
dhe detyrimeve né momentin ¢ ndodhjes. Vierésimi i tyre éshté béré sipas pércakdmeve né
paragrafin 35-37 t¢ SKK — s¢ nr.1 dhe SKK — 5¢ nr.8

T¢ ardhurat dhe shpenzimet klasifikohen sipas natyrés,

1¢ ardhurat jané njohur atéheté kur shogéria do té keté t€ mundur t& marré pérfitime
ckonomike dhe kéto pérfitime mund ¢ vlerésohen me siguri {dhe jo domosdoshmérisht
kur éshté arkétar). Shpenzimet jané njohur né pasqyrén ¢ té ardhura-shpenzimeve atéheré
kur kané ndodhur (dhe jo domosdoshmérisht kur @shté paguar). T¢ ardhurat dhe
shpenzimet jané tegjistruar né pasqyrat financiare t& periudhés sé cilés ato 1 pérkasin.

2.9 Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin éshté llogaritur né pérputhje me dispozitat ¢ ligjiit pér tatimin mbi t&
ardhurat né Republikén ¢ Shqipérisé. Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin pérfshijn¢ gjithé
detyrimet pér tatimin mbi fitimin ¢ kétij viti ushtrimor. Tatimi mbi fitimin 1 kétj vir
ushtrimor éshté logaritur me 10% ¢ fitimit & tatueshém sipas normave fiskale né Shqipéri.

2.9  Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet pér pensione si edhe kontribute pér sigurim shéndetésor peér
punonjésit ¢ saj sic éshté parashikuar nga legjislacioni social vendas. Kontribucet, bazuar né
pagat, jané paguar né llogari t¢ organizmave kombétare pérgjegiés pér pagesén ¢ pensioneve
dhe shpenzimeve shéndetésore. Nuk ka asnjé detyrim tjetér né Hdhje me fondin pér
pensione dhe shpenzime shéndetésore,

[II. SISTEMI KONTABEL

Sistemi kontabgl éshté i organizuar né pérputhje me Ligjin pér [Kontabilitetin Shqipear.
Shoqéria ka pércaktuar planin ¢ saj t¢ llogatrive, né pérputhje me Standartin Kombétar té
Kontabilitetit. Shoqétia mban kontabilitetin né  regjistrime  t¢ kompjuterizuara, duke
pérdotur programin ¢ kontabilitetit “ALPHA”.

1. MJETE MONETARE

Mijetet Monetare (Likuiditetet) jané paragitur né bilanc me gjéndjen ¢ llogarive bankare né
fund ¢ periudhés me daté 31 Dhjetor 2013, & cilat jané t¢ njéjta me ckstratin ¢ fundit &
bankave pér kété periudhé si dhe me giéndjen ¢ Parave né arkén ¢ Shoqgérisé ,né moncedhé
vendi dhe € huaj si mé poshed:
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2013 2012
LEKE LEKE

Cash ne Arke 463,421 2,078,975
ne monedhe vendi 239,832 622,005
ne monedhe te huaj 223,589 1,456,910

4,418,273 1,963,194
Bankat
Né monedhé vendi 3,600,663 1,639,571
N¢ moncedhe t¢ huaj 811,610 323,623
Totali 4,881,694 4,042,169

2. AKTIVET E TJERA FINANCIARE AFATSHKURTER

Jané té lidhur me gjéndjet ¢ balancave né fund & vitit pér shitjet, Tvsh-né, tatim fitimin
dhe té tjera ¢ ndryshme t& ofruara nga shogéria,

2013 2012
LEKFE LEKFE

Kérkesa té

arkétueshme(Kliente) 2,635,580 2,490,748
Totali Kliente 2,635,580 2,490,748
Tatim mbi fitimin 2,359 375
T v sh, akeize, cf 19,439 (137,030
Debitor té tere 4,460,519 2,687,628
Totali té tjera kérkesa 4,479,958 4,909,973
Totali 7,115,538 7,400,721

3. INVENTARI

Gijéndja ¢ inventarit pérbéhet nga mallra per shitie, inventar i imet dhe prodhim ne
proces(situacione) & analizuara si mé poshté. Shogéria ka ndjekur metodén ¢ inventarizimit
té¢ vazhdueshém,

2013 2012
LEKF LEKE
Inv.t imet 240,396 3,567,090
Produkte te gatshme 4,687,870 4,687,870
Mallra, produkte dhe inventar imét 61,295,589 66,838,470
Parapagime per furnizime 2,594,798 4,369,054

(8,818,653 79,462,484
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Parapagime dhe shpenzime te shiyra ne Shumen 4,533,551 leke perbehet nga shpenzime
per tu shperndare ne periudha te ardhshme.

4. AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

Gjéndja ¢ “Aktiveve Afatgjata Materiale ,, sipas grupimeve né strukturé mé daté 31.12.2013

paragitet 51 mé poshte,

Paisje zyre

Mijete dhe Mobilje
Ndértesa Instalime transporti  informatike orendi Totali

Kosto historike

Me 1 Fanar 2013 11,493,016 231325 3,334,100 1,328,670 12,640,330 29,027 441
Shtesa 12,584 42,584
Pakésime/Axhustime {922,500 (922,500%
31 Dhjetor 2013 11,493,016 231,325 2.411,600 1,371,254 12,640,330 28,147,525
Amortizimi

Me 1 janar 2013 (902428)  (34762) (2.615386)  (972,250) (8,707,570) (13,232,405)
Amortizimi victor (248,161) (39,313 (133,460} (86,123) (793,030)  (1,300,087)
Rimarrje amortizimi

pér shitjet ¢ AAM 843,973 843973
31 Dhjetor 2013 (1,150,589) (74075 (1,904873)  (1,058,382) (9,500,600} (13,688,519)
AAM Neto

Me 01 Janar, 2013

Kosto 11, 493.01¢ 231,325 3,334,100 1,328,670 12,640,330 29,027 441
Amortizimi 1

akumuluar (002428)  (34762) (2,615,386)  (972259) (8,707,570) (13,232405)
AAM Neto

me 1 Janar 2013 10,590,588 196,563 718,714 356,411 3,932,760 15,795,030
AAM Neto

Me 31 Dhjetor, 2013

Kosto 11,493,016 231,325 2,411,600 1,371,254 12,640,330 28,147,525
Amorttizimi 1

akumuluar (1,150,589) (74,075)  {1904,873) (1,058,382 (9,500,600} (13,688,519
AAM Neto me

31 Dhjetor, 2013 10,342,427 157,250 506,727 312,872 3,139,730 14,459,006

Amortizimi 1 Aktiveve Afatgjata Materiale éshté llogaritur sipas politikave kontabél té
miratuata né¢ Shénimin 2.4 Llogatitja ¢ amortizimit &shté béré pér shumén 1,300,087 leké,
kontabilizuar edhe né shpenzime. Sipas logaritjeve pér efektin fiskal shogérta ka pérdorur

normat ligjore t& amortizimit.
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5. DETYRIMET AFATSHKURTRA

Giéndja ¢ “detyrimeve afatshkurtra” mé daté 31.12.2013 paragitet st mé poshed:

2013 2012
LEKFE LEKE
Te pagueshme furnitoréve 30,190,571 50,578,292
Te pagueshme punonjésve
Detyrime tatimore 507,016 184,290
Hua te fera 19,646,286 21,480,488
Hua dhe parapagime 50,343,873 72,243,070

Né llogaritien ¢ detyrimeve shogéria ka mbajtur parasysh kérkesat ¢ Legjislacionir fiskal né
Republikén ¢ Shygipérise, duke pasqvruar TVSH, tatimin mbt fitimin, tatimin mbi ¢

atdhurat personale st dhe até né burim € Hogaritur, & rregjistruar drejt dhe t& papaguar pér

detyrimin ¢ kejjuar ng muajin Dhjetor 2013
7. KAPITALET E VETA

Lévizjet né kapitalin ¢ vet pér ushtrimin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 jané pasqyruar
s1 mé poshté:

Rezerva

Kapitali alksionar Pﬂ.ml 1 Aksxonle statutore dhe Fitimi i pa-
aksionit thesari lini shperndace
igjore
Pozicioni me
. - - 1
31 dhjetor 2011 32,760,000 ,877,910 2,859,505
Efekti 1 ndryshimeve ne
politikat kontabel 1,963,098
Fidmi neto per periudhen
kontabel
Dividentet ¢ paguar
142,975 (142,973)

Rritja ¢ reverves se kapiralit

Emetim 1 kapitalit aksionar

POZi(l:ioni me 32,760,000 - - 2,020,885 4,679,628
31 dhjetor 2012

Fitimi neto per periudhen
kontabel 10,004,056

Dividentet ¢ paguar

Emetim 1 kapitalit aksionar

. _ 98,135 35
Rritja ¢ rezerves se kapitalit 2 (98,153)
Alsione te thesarit re riblera

Pozicioni me 32,760,000 ; - 2119040 14,585.530

31 dhjetor 2013

Totali

37,497,415

1,963,008

39,460,513

10,004,056

49,464,569
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8. SHITJE NETO

Shitjet jané analizuar st mé poshté:

2013 2012
LEKE LEKE
Shitje mallrash 106,059,754 99,475,417
Shite Aktatagjata 83,333 538,333
Te ardhura te tjera 8,637,778 5,289,278
Te ardhura te jashtezakonshme 30,514,903
Totali I te ardhurave 145,295,768 105,303,028

9, SHPENZIME TE TJERA NGA VEPRIMTARIA E SHFRYTEZIMIT

Analitikisht shpenzimet paraqiten si mé poshté.

Blerje energii, avull, uje

Te tjera

Qira

Stgurime

Mirembajtje dhe riparime

Te ndryshme

Agjenst doganore

Sig tpaketim malli

Reklama, publicitet

Transferime, udhetim ¢ dieta
Shpenzime postare ¢ telekomunikacion
Transporte

Sherbime bankare

Taksa tarifa doganore

Vikontabel ¢ akt afatgjat te shitura
Te tjera tatime dhe taksa

Gjoba

Totali I shpenzimeve te tjera

2013

LEKE

260,821
370,054

12,069,661

51,541
67,212
1,162,323
5,250

867,909
65,204
118,220
294,423
784,267
2,294
78,527
182,120
1,159,213

17,539,042

2012
LEKE

149,519
127,343
14,554,910
55,672

2,325,805
14,332

920,244
116,610
629,619
293,055
943,219

537,761
172,220
7425

20,847,733
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10. TATIMI MBI FITIMIN

Shogéria ka llogaritur tatim fitimin sipas ligjit pér @ ardhurat tatimore né vend.
Deklarimi i tatimit mbi fitimin pér vitin ushtrimor t¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 éshté
st mé poshté:

2013 2012
LEKE LEKE
Humbje ¢ akumuluar - -
Fitimi I periudhes 11,244,419 2,182,045
Shpenzime te pazbritshme 1,159,213 7,425
Fitimi I periudhes(2-1+3) 12,403,632 2,189,470
Pergindja e tatim fitimit 10% 10%
Tatim fitimi 1,240,363 218,947

11.  Ngjatje pas datés se bilancit kontabél.

Ngjarje té tjera mbas bilancit, té cilat mund t¢ kishin ndikim né rezultatin financiar té
shogéris¢ pér periudhén Janar — Dhjetor 2013, nuk ka.

Shefi I Financés Administratori

e'ma'cfa P( -a.of am’ F @wa 7"?&%@% i
ALY
) 6\

Tirane, 25 Mars 2014 \9/
N qustod Y, 4

AdYs Gp




Shogeria " By Best Duty Free" SHPK

NIPTI K01621002N
Aktivet Afatgjata Materiale _me vlere fillestare 2013
- ) Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1 |Toka -
2 |Ndertime 11,493,016 - 11,493,016
3 |Makineri,paisje -
4 [Mjete transporti 3,334,100 922,500 2,411,600
5 |kompjuterike 1,328,670 42,584 1,371,254
6 |Zyre 12,640,330 12,640,330
7 |Instalime teknike 231,325 231,325
8 e
TOTALI 29,027,441 42,584 922,500 28,147,525
Amortizimi A.A.Materiale 2013
o i Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1 |Toka - - ]
2 |Ndertime 902,428 248,161 1,150,589
3 _|Makineri,paisje,vegla -
4 |Mjete transporti 2,615,386 133,460 843,973 1,904,873
5 |kompjuterike 972,259 86,123 1,058,382
6 |Zyre 8,707,570 793,030 9,500,600
7 |Instalime teknike 34,762 39,313 74,075
8 -
TOTALI 13,232,405 1,300,087 843,973 13,688,519
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
_— . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 3112/2013
1 |Toka - -
2 |Ndertime 10,590,588 248,161 - 10,342,427
3 __|Makineri,paisje,vegla . - - -
4 |Mjete transporti 718,714 - 133,460 78,527 506,727
5 |kompjuterike 356,411 - 43,539 - 312,872
6 |Zyre 3,932,760 - 793,030 3,139,730
7 |lInstalime teknike 196,563 - 39,313 157,250
8 -
TOTALI 15,795,036 - 1,257,503 78,527 14,459,007
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FORMULARI | URDHER PAGESES PER
DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI

FITIMIN

)

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(2) Periudha Tatimore

(1) Numri Serial-

K01621002N3Y701V

2013

EF\\“‘{§' K01621002N3Y701V
(3) Numrri ldentifikues i Personit té Tatueshém (NIPT) K01621002N
(4) Emri Tregtar i Personit té Tatueshém BY BEST DUTY FREE

(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik

(6) Adresa

S.FRASHERI PL.PER.DREJT.POLIC. TIRANE

(7) Numri i Telefonit:

Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane

Data e deklarimit 9014-03-29

Né bazé té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

Totali pér t'u paguar

345.183,00

PAGESA

Firma e Personit té tatueshém:

(" Leké
(" Xhirim
" Cek
(" Té tjera

Vetém pér Pérdorim Zyrtar dhe plotésohet nga banka

I

Shuma e paguar

O \> C?F

) e ,,‘1/5'

y

,—

I y\j ) r,‘l'f){.
(%) 2”

Data, Vula dhe Nénshkrimi i\rﬁpunési?‘@éj;anf(gs

395 (8

3




BEST

Duty Free sh.p.k

Adresa: Rruga "Sami Frashéri”, Qendra Metropol

Tel. +355 4 258 887, Fax +355 4 236 953
E-mail : office@bybest.com.al

Nr_ /2 prot Date 30.06.2014

VENDIM

ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“BY BEST DUTY FREE" SH.P.K

Sot, me date 25.06.2014, ne seline e shogerise “BY BEST DUTY FREE” Sh.p.k, Rr.Sami Frasheri,
Perballe Drejtorise se Policise, Tirane, une ortaku I vetem I shogerise si dhe administratorja e saj znj
Dasha Frasheri ne baze te Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregetaret dhe shoqerite Tregetare,,
dhe Ligjin nr.9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”pasi analizova
gjendje ekonomiko-financiare te shogerise;

VENDOSA:

1) Té miratoj pasqyrat financiare te audituara pér vitin financiar te mbyllur me 31 Dhjetor 2013
dhe rezultatin e vitit ushtrimor 2013.

2) Fitimi I vitit 2013 ne Shumen prej 10.004.056 ( dhjete milion e kater mije e pesedhjete e
gjashte)leke te perdoret si me poshte:
“Te kaloje ne Rezerve Ligjore shumen prej 500.203 (peseqind mije e dyqind e tre)leke.
“Te Zmadhoje Kapitalin e Rregjistruar te shogerise “By Best Duty Free” shpk me Shumen
7.240.000 ( shtate milion e dyqind e dyzet mije)leke.
“Te mos shperndaje shumen e mbetur te fitimit prej 2.263.853 (dy million e dyqind e

gjashtedhjete e tre mije e teteqind e pesedhjete e tre) leke.

Kjo shume do te te gendroje ne Shoqeti per nevoja te zgjerimit te aktivitetit.

3) Emeroj Znj.Ludmilla Paluka , eksperte kontabel e regjistruar mbajtese e licenses nr.161,
leshuar nga IEKA, per zmadhimin e kapitalit te rregjistruar.
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